令和３年８月２５日

北方西小学校

保護者 様

北方町立北方西小学校

校長 大梅 雅彦

夏休み明けの新型コロナウイルス感染症対応について

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、県内に「まん延防止措置（期間 8月 20日

から 9月 12日）」が発令され、さらに 8月 27日からは緊急事態宣言（8月 27日から 9月 12

日）が発令されます。

つきましては、新型コロナウイルス感染症対策を下記のように実施いたしますので、ご理

解とご協力をお願いいたします。

１．感染症防止対策

 ・８月２７日（金） 「オンラインによる集会及び学活を実施」

接続時間 ８：４５～８：５５

※児童は自宅でオンラインによる参加（保護者の方もご一緒にご視聴ください）

 ・８月３０日（月）から９月６日（月） 「Ａ・Ｂグループごとの分散登校」

   接続時間 ８：１０～８：１５

※登校しないグループはオンラインで授業を受けます。

登校日に欠席、もしくはオンライン授業を欠席する場合は、朝（8：10 までに）ご連絡

ください。

２．分散登校日について（登校グループ：給食あり）

  お子様のグループについては、お子様の iPadの「Classroom（クラスルーム）」で確認してください

 8/30(月) 8/31(火) 9/1(水) 9/2(木) 9/3(金) 9/6(月)

登校 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

オンライン Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

行事予定 個別懇談

①

個別懇談

②

個別懇談

③

個別懇談

④

 会議の日

日課

授業時間 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間 ５時間 短５時間

下校時刻 13：00 13：00 13：00 13：00 14：00 14：00

３．オンライン授業日について

 ・８月２７日を含めて、この期間は「授業日」です。オンライン授業に参加しましょう。

・オンライン授業に参加していない場合は、「欠席」扱いとなります。

４．個別懇談方法の変更について

 ・新型コロナウイルス感染症対策の為「オンライン懇談」（Zoom）に変更します。

 ・詳しくは、8/26に「すぐメール」や「ホームページ」でお知らせいたします。